
 
 

МИНИСТЕРСТВО ИНФРАСТРУКТУРЫ И ТРАНСПОРТА 

 ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

(МИНТРАНС ЛНР) 

 

 

                                                  ПРИКАЗ 

 

«03» июня 2020 года                                                                                           № 131 

г. Луганск 

 

 

 

Зарегистрировано в Министерстве юстиции 

Луганской Народной Республике 

04.06.2020 за № 220/3404 

 

 

       

 

 

 

 

О внесении изменений в приказ Министерства инфраструктуры и 

транспорта Луганской Народной Республики от 27.11.2018 № 236 «Об 

утверждении форм документов, используемых Министерством 

инфраструктуры и транспорта Луганской Народной Республики в 

процессе лицензирования» 

 

В соответствии с пунктом 22 части 1 статьи 11 Закона Луганской 

Народной Республики от 14.06.2018 № 232-II «О лицензировании отдельных 

видов деятельности» (с изменениями), Положением о лицензировании 

деятельности по перевозкам пассажиров и иных лиц автобусами», 

утвержденном постановлением Правительства Луганской Народной 

Республики от 02.06.2020 № 349/20, подпунктами 2, 7 пункта 2.1, подпунктом 9 

пункта 3.1 Положения о Министерстве инфраструктуры и транспорта 

Луганской Народной Республики, утвержденного постановлением Совета 



Министров Луганской Народной Республики от 10.07.2015 № 02-04/199/15             

(с изменениями), п р и к а з ы в а ю:  

 

1. Внести в приказ Министерства инфраструктуры и транспорта 

Луганской Народной Республики от 27.11.2018 № 236 «Об утверждении форм 

документов, используемых Министерством инфраструктуры и транспорта 

Луганской Народной Республики в процессе лицензирования», 

зарегистрированный в Министерстве юстиции Луганской Народной 

Республики 19.12.2018 за № 878/2522, следующие изменения: 
 

1.1. Изложить приложение № 1 в новой редакции, которая прилагается.  

 

1.2. Изложить приложение № 2 в новой редакции, которая прилагается.  

 

2. Юридическому отделу Министерства инфраструктуры и транспорта 

Луганской Народной Республики в течение 5 (пяти) рабочих дней после 

принятия настоящего приказа, в установленном порядке подать его на 

государственную регистрацию в Министерство юстиции Луганской Народной 

Республики. 

   

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его государственной 

регистрации. 

 

 4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Министр инфраструктуры и транспорта  

Луганской Народной Республики                   А.В. Басов 



Приложение № 1 

к приказу Министерства 

инфраструктуры и транспорта 

Луганской Народной Республики 

от 27.11.2018 № 236 

(в редакции приказа Министерства 

инфраструктуры и транспорта 

Луганской Народной Республики 

от 03.06.2020 № 131) 
 

Министерство инфраструктуры и транспорта 

Луганской Народной Республики 

 

Заявление о предоставлении лицензии 

юридическому лицу 
 

Соискатель лицензии _____________________________________________________________________ 

(полное наименование) 

_________________________________________________________________________________ 

(сокращенное наименование (если имеется))  
__________________________________________________________________________________  

(фирменное наименование)  
____________________________________________________________________________________ 

(организационно-правовая форма)  

Адрес местонахождения ____________________________________________________________ 

(наименование населенного пункта, улица, дом, офис) 

_____________________________________________________________________________________ 

 

Адрес мест осуществления лицензируемого вида деятельности __________________ 

 

_______________________________________________________________________________________  
(наименование населенного пункта, улица, дом, офис)  

Контактные телефоны ____________________________________________________________________  
(если имеется) 

Адрес электронной почты __________________________________________________________ 

 

ОГРН ЕГРЮЛ  
 
 

 

Свидетельство о государственной регистрации: 
 

серия _______ № _____________, дата выдачи "______" _________________      _______ г., 
 

выдано____________________________________________________________  
(кем выдано) 

__________________________________________________________________ 

Документ о постановке соискателя лицензии на учет в налоговом органе: 

серия_________№___________, дата выдачи "_____" ___________________г., 

выдано____________________________________________________________ 

(кем выдано)



 

Продолжение приложения № 1 

 

_______________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________ 

 

Лицензируемый вид деятельности (отметить необходимый вид): 
  

перевозка пассажиров и иных лиц автобусами 
 
Работы, составляющие лицензируемый вид деятельности (отметить 
необходимое): 
○   коммерческие перевозки пассажиров автобусами 

○  перевозки автобусами иных лиц лицензиата для его собственных нужд  
 

деятельность по перевозкам внутренним водным транспортом пассажиров 

 

деятельность по перевозкам внутренним водным транспортом опасных 
грузов 

 

деятельность по перевозкам воздушным транспортом пассажиров (за 
исключением случая, если указанная деятельность осуществляется для 

обеспечения собственных нужд юридического лица или физического лица – 
предпринимателя)  

 

деятельность по перевозкам воздушным транспортом грузов (за 
исключением случая, если указанная деятельность осуществляется для 

обеспечения собственных нужд юридического лица или физического лица – 
предпринимателя)  

 

деятельность по перевозкам железнодорожным транспортом пассажиров  
 
 
 

деятельность по перевозкам железнодорожным транспортом опасных грузов 

 

погрузочно-разгрузочная деятельность применительно к опасным грузам на 
железнодорожном транспорте 

 
погрузочно-разгрузочная деятельность применительно к опасным грузам на 
внутреннем водном транспорте 



 

 

Продолжение приложения № 1 

 

Реквизиты документа, подтверждающего факт уплаты государственной 
пошлины за предоставление лицензии, либо иные сведения, подтверждающие  

факт уплаты указанной государственной пошлины  

____________________________________________________________________ 
_________________________________________________________________ 

 
 
 

 

__________________________________________________ ______________ 

(руководитель либо иное лицо, уполномоченное выступать от имени (подпись) 

юридического лица) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Подтверждаю свое согласие на обработку персональных данных 
 

"_____" ___________________ 2020 _______________ ___________________ 

(дата) (подпись заявителя) (Ф.И.О.) 

Достоверность указанных данных подтверждаю  

"_____" ___________________ 2020 _______________ ___________________  
(дата) (подпись заявителя) (Ф.И.О.) 



Приложение № 2  

к приказу Министерства 

инфраструктуры и транспорта 

Луганской Народной Республики 

от 27.11.2018 № 236 

(в редакции приказа Министерства 

инфраструктуры и транспорта 

Луганской Народной Республики 

от 03.06.2020 № 131) 
 

Министерство инфраструктуры и транспорта  

Луганской Народной Республики 

 

Заявление о предоставлении лицензии 

физическому лицу - предпринимателю 

 

Соискатель лицензии _____________________________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество (если имеется)) 

 

Адрес места жительства __________________________________________________________________ 

(город, улица, дом, квартира) 

_____________________________________________________________________________________ 

 

Адрес мест осуществления лицензируемого вида деятельности_____________________ 

 

_____________________________________________________________________________________ 

(город, улица, дом, квартира) 

Данные документа, удостоверяющего личность______________________________________ 

 

_________________________________________________________________________________________ 

(наименование документа, серия, номер, когда, кем выдан) 

 
Регистрационный номер учетной карточки физического лица – плательщика 
налогов или серия и номер паспорта (для физических лиц, которые в силу своих  

религиозных убеждений  отказались от его 

получения)________________________________________________________________________ 

 

Свидетельство о государственной регистрации: 
 

серия___________№______________, дата выдачи "_____"            _________________ г., 
 

выдано______________________________________________________________________________ 

(кем выдано)  

______________________________________________________________________ 

 

Контактные телефоны ____________________________________________________________________  
(если имеется) 

Адрес электронной почты________________________________________________________ 

(если имеется) 

Документ о постановке соискателя лицензии на учет в налоговом органе: 



 

Продолжение приложения № 2 
 

серия___________№______________, дата выдачи "_____" _____________________ г., 
 

выдано_________________________________________________________________________________ 

(кем выдано)  
_________________________________________________________________________________________ 
 
_________________________________________________________________________________________ 
 

 

Лицензируемый вид деятельности (отметить необходимый вид):  
  

  перевозка пассажиров и иных лиц автобусами 
 
Работы, составляющие лицензируемый вид деятельности (отметить 
необходимое): 

○  коммерческие перевозки пассажиров автобусами 

○   перевозки автобусами иных лиц лицензиата для его собственных нужд  

 
    

деятельность по перевозкам внутренним водным транспортом пассажиров 

 

деятельность по перевозкам внутренним водным транспортом опасных 
грузов 

 

деятельность по перевозкам воздушным транспортом пассажиров (за 
исключением случая, если указанная деятельность осуществляется для 

обеспечения собственных нужд юридического лица или физического лица – 
предпринимателя)  

 

деятельность по перевозкам воздушным транспортом грузов (за 

исключением случая, если указанная деятельность осуществляется для 
обеспечения собственных нужд юридического лица или физического лица – 

предпринимателя)  

 

деятельность по перевозкам железнодорожным транспортом пассажиров  
 
 
 

деятельность по перевозкам железнодорожным транспортом опасных грузов  
 
 

 

погрузочно-разгрузочная деятельность применительно к опасным грузам на 
железнодорожном транспорте 



 

 

Продолжение приложения № 2  

погрузочно-разгрузочная деятельность применительно к опасным грузам на  

внутреннем водном транспорте 

 

Реквизиты документа, подтверждающего факт уплаты государственной 
пошлины за предоставление лицензии, либо иные сведения, подтверждающие  

факт уплаты указанной государственной пошлины  

____________________________________________________________________ 
________________________________________________________________ 

 

______________________________________________________________ _____________________ 

(фамилия, имя, отчество (если имеется) физического лица – предпринимателя) (подпись) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Подтверждаю свое согласие на обработку персональных данных 
 

"_____" ___________________ 2020 _______________ ___________________ 

(дата) (подпись заявителя) (Ф.И.О.) 

Достоверность указанных данных подтверждаю  

"_____" ___________________ 2020 _______________ ___________________  
(дата) (подпись заявителя) (Ф.И.О.) 



 


